H. Congreso del Estado de Baja California Sur

Estado de Baja California Sur
Estado de Actividades
Del 01/ene/2020 al 31/dic/2020

Rep: rptEstadoActividades

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

N
N
=

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$249,499,989.60

$0.00

$249,499,989.60
$10,957.37

$10,957.37
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$249,510,946.97

$230,226,382.48
$175,951,623.20
$10,778,965.25
$43,495,794.03
$13,409,805.71
$0.00

$0.00

$0.00
$13,409,805.71
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

N
=
©

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$244,001,000.00

$0.00

$244,001,000.00
$1,764,480.33

$25,748.49
$0.00

$0.00

$0.00
$1,738,731.84

$245,765,480.33

$216,192,412.03
$162,260,451.06
$12,449,819.96
$41,482,141.01
$14,079,374.41
$1,698,631.74
$0.00

$0.00
$12,380,742.67
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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2020 2019

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $2,411,622.99 $2,588,693.87
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA' Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $2,411,622.99 $2,588,693.87
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $246,047,811.18 $232,860,480.31
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $3,463,135.79 $12,905,000.02

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.A. MA. FRANCISCA COVARRUBIAS SANCHEZ DIP. RIGOBERTO MURILLO AGUILAR

DIRECTORA DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO
NERCQ

PRESIDENTE DE LA COMISION DE CUENTA'Y

ANMINIQTADANIANI

Page 2



